
1 
 

 
 

Cyklo rádio BR23                                       

 
 
 

Obj. č.: 129 57 72 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Vážení zákazníci, 
 
děkujeme Vám za Vaši důvěru a za nákup tohoto přenosného cyklo rádia. 
Tento návod k obsluze je součástí výrobku. Obsahuje důležité pokyny k uvedení výrobku  
do provozu a k jeho obsluze. Jestliže výrobek předáte jiným osobám, dbejte na to, abyste  
jim odevzdali i tento návod.  
 
Ponechejte si tento návod, abyste si jej mohli znovu kdykoliv přečíst! 
 

 
Účel použití 
 

Toto rádio je vhodné jak na kola, koloběžky, kočárky apod., které snadno namontujete na trubky  
o průměru 12 – 34 mm. Bajonetové nasazovaní a odnímání rádia zamezuje zcizení.  
Rádio je vybaveno integrovanou anténou a automatickým dolaďováním stanic v případě ztráty signálu.  
Rádio je napájeno 2 bateriemi AA 1,5 V.  
 
 

Rozsah dodávky 
 

 Rádio 
 Držák 
 Návod k obsluze 

 
 
 
 
 
 
 

2 
 

Popis a ovládací prvky 
 
1. Šroub přihrádky baterií 
2. Uvolňovací západka 
3. Držák 
4. Šroub pro připevnění k řídítkům 
5. Gumová podložka 
6. Kryt přihrádky baterií 
7. Přepínač světla On/Off (Zap./Vyp.) 
8. Zobrazení rádiové frekvence 
9. Reproduktor 
10. Tlačítko nastavení hodin 
11. Otočný regulátor hlasitosti a On/Off přepínač 
12. Tlačítko nastavení času 
13. LED světlo 
14. Tlačítko nastavení hodin 
15. Tlačítko nastavení minut 
16. Tlačítko automatického ladění nahoru 
17. Tlačítko automatického ladění dolů 

 
Vložení baterií 
 

 Výrobek pro své napájení vyžaduje 2 baterie AA 1,5 V. 
 Pomocí šroubováku uvolněte šroub (1) krytu přihrádky baterie (6) a kryt odstraňte. 
 Vložte obě baterie za dodržení správné polarity do přihrádky baterie. 
 Kryt baterie opětovně připevněte šroubem (1). 
 Pokud nebudete výrobek delší dobu používat, vyjměte z něho baterie, aby nedošlo  

k jejich vytečení. 
 

Montáž na kolo 
 

 Rádio připevněte k levé nebo pravé straně řídítka kola. Vyšroubujte šroub držáku (4)  
co nejvíce a rozevřete držák, nasaďte jej na řídítka, otevřená část držáku by měla směřovat 
k přednímu kolu, mezi držákem a trubkou řídítek by měla být gumová podložka (5),  
která zajišťuje jak pevné připojení, tak brání před poškrábání povrchové úpravy řídítek 
držákem samotným. 

 Držák opětovně uzavřete a šroub dotáhněte. 
 Nasaďte do držáku rádio až uslyšíte znatelné zacvaknutí. 
 Pro sundání rádia z držáku stiskněte postranní západku (2) a rádio vysuňte z držáku. 

 

Obsluha  
 

 Rádio zapnete otočení regulátoru hlasitosti (11). 
 Hlasitost rádia nastavte na požadovanou úroveň. 
 Pomocí tlačítek Sender  (16) nebo Sender  (17) zvolte požadovanou rozhlasovou stanici. 
 Jemnější doladění rozhlasové stanice provedete delším podržením tlačítka Sender  (16) 

nebo Sender  (17). 
 

Světlo 
 LED světlo (13) lze ovládat posuvným přepínačem Licht An/Aus (17). Důležité! LED (13). 

Poloha An je zapnuto. slouží pouze jako dodatečné světlo a nenahrazuje přední světlo kola. 
 Pro vypnutí světla přepněte přepínač (1) do polohy Aus. 

 

Zobrazení času 
 

 V režimu rádia je na displeji zobrazena aktuálně naladěná rozhlasová stanice.  
Chcete-li zobrazit čas, je třeba stisknout tlačítko UHR (10), čas zůstane na displeji  
po dobu 2 sekund. 



3 
 

Nastavení času 
 

 Hodiny mají 24-hodinový formát. Stiskněte tlačítko ZEIT (12). Čas nastavíte tlačítky STUNDE 
(14) a MINUTE (15). Pro ukončení nastavení opětovně stiskněte tlačítko ZEIT (12). 

 

Podsvícení displeje 
 

 Stisknutím jakéhokoliv funkčního tlačítka dojde k rozsvícení displeje,  
to automaticky po uplynutí 10 sekund zhasne. 

 

Bezpečnostní předpisy, údržba a čištění 
 

Z bezpečnostních důvodů a z důvodů registrace (CE) neprovádějte žádné zásahy do cyklorádia. 
Případné opravy svěřte odbornému servisu. Nevystavujte tento výrobek přílišné vlhkosti, nenamáčejte 
jej do vody, nevystavujte jej vibracím, otřesům a přímému slunečnímu záření. Tento výrobek a jeho 
příslušenství nejsou žádné dětské hračky a nepatří do rukou malých dětí! Nenechávejte volně ležet 
obalový materiál. Fólie z umělých hmot představují nebezpečí pro děti, neboť by je mohly spolknout. 

 
 
 
 
 

 
K čištění pouzdra používejte pouze měkký, mírně vodou navlhčený hadřík. Nepoužívejte žádné 
prostředky na drhnutí nebo chemická rozpouštědla (ředidla barev a laků), neboť by tyto prostředky 
mohly poškodit displej a pouzdro výrobku.  
 

Manipulace s bateriemi a akumulátory 
 

 
 
 

 
Nenechávejte baterie (akumulátory) volně ležet. Hrozí nebezpečí,  
že by je mohly spolknout děti nebo domácí zvířata! V případě spolknutí baterií 
vyhledejte okamžitě lékaře! Baterie (akumulátory) nepatří do rukou malých 
dětí! Vyteklé nebo jinak poškozené baterie mohou způsobit poleptání pokožky. 
V takovémto případě použijte vhodné ochranné rukavice!  
Dejte pozor nato, že baterie nesmějí být zkratovány, odhazovány  
do ohně nebo nabíjeny! V takovýchto případech hrozí nebezpečí exploze! 
Nabíjet můžete pouze akumulátory. 
 

 
 
 

 
 

 

Vybité baterie (již nepoužitelné akumulátory) jsou zvláštním odpadem  
a nepatří do domovního odpadu a musí být s nimi zacházeno tak,  
aby nedocházelo k poškození životního prostředí!  

K těmto účelům (k jejich likvidaci) slouží speciální sběrné nádoby  
v prodejnách s elektrospotřebiči nebo ve sběrných surovinách! 
 

Šetřete životní prostředí! 

 

Recyklace 
 

Elektronické a elektrické produkty nesmějí být vhazovány do domovních odpadů.  
Likviduje odpad na konci doby životnosti výrobku přiměřeně podle platných  
zákonných ustanovení. 
 

Šetřete životní prostředí! Přispějte k jeho ochraně! 

 

 

 

Pokud si nebudete vědět rady, jak tento výrobek používat a v návodu 
nenajdete potřebné informace, spojte se s naší technickou poradnou  
nebo požádejte o radu kvalifikovaného odborníka. 

Překlad tohoto návodu zajistila společnost Conrad Electronic  Česká republika, s. r. o. 
 

Všechna práva vyhrazena. Jakékoliv druhy kopií tohoto návodu, jako např. fotokopie, jsou předmětem souhlasu společnosti  
Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.  Návod k použití odpovídá technickému stavu při tisku! Změny vyhrazeny!  
 

© Copyright Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.                                          KOV/10/2023 

 


